

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	八幡維持管内舗装修繕工事
工事地名	八幡維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	北九州国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189330006	1 4) 単価適用年月	2021年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年12月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	106,304,000
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	95,227,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	286日間 自 令和 4年 1月19日 (当初) 至 令和 4年10月31日 (1回変更) 至 令和 4年10月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宗像	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 3 号	2 2) 処 分 費 等	2,446,675
		2 3) 公 告 日	令和 3年11月18日

設計内訳書

工事名	八幡維持管内舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 (上西郷地区)		式	1		38,191,574				
		式	1		38,511,483	1	319,909		
舗装工		式	1		35,643,400				
		式	1		35,125,492	1	-517,908		
切削オーバーレイ工		式	1		35,643,400				
		式	1		35,125,492	1	-517,908		
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップA Sホリマー改質II型(13)	m2	13,000	2,458	31,954,000			単-1号	
		m2	12,930	2,458	31,781,940	-70	-172,060		
クラック防止シート張 【夜間】	W500	m	0	0	0			単-2号	
		m	126	1,163	146,538	126	146,538		
クラック防止シート張 【夜間】	W1000	m	0	0	0			単-3号	
		m	32	1,922	61,504	32	61,504		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	650	2,940	1,911,000			単-4号	
		m3	0	2,940	0	-650	-1,911,000		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	0	0	0			単-5号	
		m3	567	2,373	1,345,491	567	1,345,491		
殻処分	アスファルト殻	m3	650	2,736	1,778,400			単-6号	
		m3	0	2,736	0	-650	-1,778,400		
殻処分	アスファルト殻	m3	0	0	0			単-7号	
		m3	567	3,157	1,790,019	567	1,790,019		
区画線工		式	1		1,304,968				
		式	1		1,547,797	1	242,829		
区画線工		式	1		1,304,968				
		式	1		1,547,797	1	242,829		

設計内訳書

工事名	八幡維持管内舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築				
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		m	2,200	335.2	737,440					単-8号
				2,750	335.2	921,800		550	184,360		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		m	1,160	361	418,760					単-9号
				1,260	361	454,860		100	36,100		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		m	22	624.1	13,730					単-10号
				22	624.1	13,730		0	0		
溶融式区画線 (減速標示) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無		m	48	1,657	79,536					単-11号
				56	1,657	92,792		8	13,256		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無		m	67	828.4	55,502					単-12号
				78	828.4	64,615		11	9,113		
仮設工				1		1,243,206					
			式	1		1,838,194		1	594,988		
交通管理工				1		1,243,206					
			式	1		1,838,194		1	594,988		
交通誘導警備員 A【夜間】				23		451,213					内-1号
			人日	0		0		-23	-451,213		
交通誘導警備員 A【夜間】				0		0					内-2号
			人日	27		529,684		27	529,684		
交通誘導警備員 B【夜間】				46		791,993					内-3号
			人日	0		0		-46	-791,993		
交通誘導警備員 B【夜間】				0		0					内-4号
			人日	76		1,308,510		76	1,308,510		
直接工事費				1		38,191,574					
			式	1		38,511,483		1	319,909		

設計内訳書

工事名	八幡維持管内舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		6,832,031				
		式	1		9,091,532	1	2,259,501		
共通仮設費		式	1		586,522				
		式	1		2,804,278	1	2,217,756		
運搬費		式	1		111,974				
		式	1		111,974	0	0		
建設機械運搬費 (往路)		台	1		55,987			内-5号	
		台	1		55,987	0	0		
建設機械運搬費 (復路)		台	1		55,987			内-6号	
		台	1		55,987	0	0		
技術管理費		式	1		45,461				
		式	1		1,997,961	1	1,952,500		
道路施設基本データ作成費		式	1		45,461			内-7号	
		式	1		45,461	0	0		
施工形態動向調査費		式	0		0			内-8号	
		式	1		14,500	1	14,500		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-9号	
		式	1		1,938,000	1	1,938,000		
営繕費		式	0		0				
		式	1		265,200	1	265,200		
快適トイレ		式	0		0			内-10号	
		式	1		265,200	1	265,200		
現場環境改善費(率計上)		式	1		429,087				
		式	1		429,143	1	56		

設計内訳書

工事名	八幡維持管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)				1						
			式	1		6,245,509				
				1		6,287,254		1	41,745	
純工事費				1		45,023,605				
			式	1		47,603,015		1	2,579,410	
現場管理費				1		16,087,651				
			式	1		16,279,631		1	191,980	
工事原価				1		75,091,137				
			式	1		87,082,871		1	11,991,734	
一般管理費等				1		11,478,863				
			式	1		12,697,129		1	1,218,266	
業務委託料 (測量)				0		0				
			式	1		870,000		1	870,000	
工事価格				1		86,570,000				
			式	1		100,650,000		1	14,080,000	
消費税相当額				1		8,657,000				
			式	1		10,065,000		1	1,408,000	
工事費計				1		95,227,000				
			式	1		110,715,000		1	15,488,000	

設計内訳書

工事名	八幡維持管内舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 (戸切地区)		式	1		7,534,611				
		式	1		13,262,053	1	5,727,442		
舗装工		式	1		6,361,920				
		式	1		10,758,144	1	4,396,224		
切削オーバーレイ工		式	1		6,361,920				
		式	1		10,758,144	1	4,396,224		
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップ A Sホ リマ-改質 I 型(13)	m2	2,400	2,367	5,680,800			単-1号	
		m2	4,150	2,367	9,823,050	1,750	4,142,250		
クラック防止シート張 【夜間】	W500	m	0	0	0			単-2号	
		m	18	1,163	20,934	18	20,934		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	120	2,940	352,800			単-3号	
		m3	0	2,940	0	-120	-352,800		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	0	0	0			単-4号	
		m3	208	1,238	257,504	208	257,504		
殻処分	アスファルト殻	m3	120	2,736	328,320			単-5号	
		m3	0	2,736	0	-120	-328,320		
殻処分	アスファルト殻	m3	0	0	0			単-6号	
		m3	208	3,157	656,656	208	656,656		
区画線工		式	1		632,167				
		式	1		1,825,647	1	1,193,480		
区画線工		式	1		632,167				
		式	1		1,825,647	1	1,193,480		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	730	335.2	244,696			単-7号	
		m	1,180	335.2	395,536	450	150,840		

設計内訳書

工事名	八幡維持管内舗装修繕工事					(1 回変更) (個別合意)		道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	170 120	361 361	61,370 43,320					単-8号
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 36	0 624.1	0 22,467			-50 36	-18,050 22,467	単-9号
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	31 260	818.2 818.2	25,364 212,732			229	187,368	単-10号
溶融式区画線 (減速標示) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	140 580	1,657 1,657	231,980 961,060			440	729,080	単-11号
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	83 230	828.4 828.4	68,757 190,532			147	121,775	単-12号
仮設工		式	1 1		540,524 678,262			1	137,738	
交通管理工		式	1 1		540,524 678,262			1	137,738	
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	10 10		196,179 196,179			0	0	内-1号
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	20 0		344,345 0			-20	-344,345	内-2号
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	0 28		0 482,083			28	482,083	内-3号
直接工事費		式	1 1		7,534,611 13,262,053			1	5,727,442	
共通仮設費		式	1 1		1,958,214 2,988,334			1	1,030,120	

設計内訳書

工事名	八幡維持管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		229,323				
		式	1		295,118	1	65,795		
運搬費		式	1		111,974				
		式	1		111,974	0	0		
建設機械運搬費 (往路)		台	1		55,987			内-4号	
		台	1		55,987	0	0		
建設機械運搬費 (復路)		台	1		55,987			内-5号	
		台	1		55,987	0	0		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		117,349				
		式	1		183,144	1	65,795		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,728,891				
		式	1		2,693,216	1	964,325		
純工事費		式	1		9,492,825				
		式	1		16,250,387	1	6,757,562		
現場管理費		式	1		4,487,056				
		式	1		6,949,838	1	2,462,782		
工事原価		式	1		13,979,881				
		式	1		23,200,225	1	9,220,344		

23/0人日あたり内訳書

交通誘導警備員
第 1号内訳書 A【夜間】

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			23	21,900	503,700			WB010211
		人日	23	21,900	503,700	0	0	単一 22号
合 計					451,213			
					0		-451,213	

0/27人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 2号内訳書 A【夜間】

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	27	21,900	591,300	27	591,300	単一 23号
合 計					0			
					591,300		591,300	
変更積算金額					0			
					529,684		529,684	円/人日

46/0人日当たり内訳書

第 3号内訳書 交通誘導警備員 B【夜間】

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			46	19,220	884,120			WB010212
		人日	46	19,220	884,120	0	0	単一 24号
合 計					791,993			
					0		-791,993	

0/76人日当たり内訳書

[八幡維持出張所管内

]

第 4号内訳書 交通誘導警備員
B【夜間】

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	76	19,220	1,460,720	76	1,460,720	単一 25号
合 計					0			
					1,460,720		1,460,720	
変更積算金額					0			
					1,308,510		1,308,510	円/人日

1台当たり内訳書

建設機械運搬費
第 6号内訳書 (復路)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 2.2km 無 無	台	1	62,500	62,500	0	0	WB010010 単一 26号
合計					55,987		0	
					55,987		0	

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1		50,750			WYB00001
		式	1		50,750	0	0	単一 27号
合 計					45,461			
					45,461		0	

一式当たり内訳書

施工形態動向調査費

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査費	切削ホーロー工 技術員:0.5人		0		0			WYB00008
		式	1		14,500	1	14,500	単一 28号
合 計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	男性用 5.2ヶ月		0		0			WYB00004
		式	1		265,200	1	265,200	単一 30号
合 計					0			
					265,200		265,200	
変更積算金額					0			
					265,200		265,200	円/式

10人日当たり内訳書

第 1号内訳書 交通誘導警備員 A【夜間】

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			10	21,900	219,000			WB010211
		人日	10	21,900	219,000	0	0	単一 22号
合 計					196,179			
					196,179		0	

20/0人日当たり内訳書

[戸切地区

]

第 2号内訳書 交通誘導警備員
B【夜間】

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			20	19,220	384,400			WB010212
		人日	20	19,220	384,400	0	0	単一 23号
合 計					344,345			
					0		-344,345	

0/28人日当たり内訳書

[戸切地区

]

第 3号内訳書 交通誘導警備員
B【夜間】

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	28	19,220	538,160	28	538,160	単一 24号
合計					0			
					538,160		538,160	
変更積算金額					0			
					482,083		482,083	円／人日

1台当たり内訳書

建設機械運搬費
(往路)

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 8.6km 無 無	台	1	62,500	62,500			WB010010
			1	62,500	62,500	0	0	単一 25号
合 計					55,987			
					55,987		0	

1台あたり内訳書

建設機械運搬費
(復路)

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1 車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 8.6km 無 無	台	1	62,500	62,500			WB010010
			1	62,500	62,500	0	0	単一 25号
合 計					55,987			
					55,987		0	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASホリマ改質II型(13)	単位	m2	数量	1	2,458
						1	2,458
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,744	2,744	WB430210
			m 2	1	2,744	2,744	単一 13号
	計					2,744	
						2,744	
	単価					2,744	円/m2
						2,744	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	クラック防止シート張 【夜間】	W500	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0		CB430930
			m	1	392.3	392.3		
	クラック防止シート (材料費)	ロス含む		0	0	0		WYB00003
			m	1	906	906		単一 14号
	計					0		
						1,298.3		
	単価					0		
						1,299		円/m
	変更積算単価							
						1,163		円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	クラック防止シート張 【夜間】	W1000	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0		CB430930
			m	1	392.3	392.3		
	クラック防止シート (材料費)	ロス含む		0	0	0		WYB00005
			m	1	1,753	1,753		単一 15号
	計					0		
						2,145.3		
	単価					0		
						2,146		円/m
	変更積算単価							
						1,922		円/m

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,940	
						1		2,940	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用			1	3,282	3,282	CB430020	
				m3	1	3,282	3,282		
計							3,282		
単価							3,282		
							3,282	円/m3	

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		2,373	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 14.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB430020	
				m3	1	2,649	2,649		
計							0		
単価							2,649		
							0		
変更積算単価							2,649	円/m3	
							2,373	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,736	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				1	3,055	3,055	WYB00002		
			m3	1	3,055	3,055	単-16号		
計						3,055			
単価						3,055	円/m3		
						3,055			

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-7号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				0	0	0	WYB00009		
			m3	1	3,525	3,525	単-17号		
計						0			
単価						3,525	円/m3		
変更積算単価						3,157	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	335.2
						1		335.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	374.3	374.3	WB821210	
			m	1	374.3	374.3	単- 18号	
計						374.3		
単価						374.3		
						374.3	円/m	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	361
						1		361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	403	403	WB821210	
			m	1	403	403	単- 19号	
計						403		
単価						403		
						403	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	624.1
						1		624.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	696.8	696.8	WB821210	
			m	1	696.8	696.8	単- 20号	
計						696.8		
単価						696.8		
						696.8	円/m	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	溶融式区画線 (減速標示) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,657
						1		1,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		2	924.8	1,849.6	WB821210	
			m	2	924.8	1,849.6	単- 21号	
計						1,849.6		
単価						1,850		
						1,850	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-12号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	828.4
						1	828.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		1	924.8	924.8	WB821210
			m	1	924.8	924.8	単- 21号
計						924.8	
単価						924.8	
						924.8	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.12
						歩掛使用年月	2021.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	37,642	4,140	
特殊作業員			人	0.33	34,650	11,434	
普通作業員			人	0.549	30,712	16,860	
改質アスファルト混合物（夜間）		密粒キップASホリマー改質II型(13)	t	12.573	12,900	162,191	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	268,100	29,491	WK430050 単一 31号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	77,790	8,556	WK430060 単一 32号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	121,300	13,343	WK430070 単一 33号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	55,830	6,141	WK430080 単一 34号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	43,210	4,753	WK430090 単一 35号
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		13,213	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	2,744	
	計					274,400		
	単価					2,744	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.06		
						歩掛使用年月	2022.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-14号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0	
						1	906		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック防止材			W500		0	0	0		
			m	1.11	817	906			
計						0			
						906			
単価						0			
						906	円/m		

						単価使用年月	2022.06		
						歩掛使用年月	2022.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-15号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0	
						1	1,753		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック防止材			W1000		0	0	0		
			m	1.11	1,580	1,753			
計						0			
						1,753			
単価						0			
						1,753	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2.35	1,300	3,055	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単- 36号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m ³	
						3,055		

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	1,500	3,525	単- 37号	
計						0		
単価						3,525	円/m ³	
						0		
						3,525		

参考資料 (1)

		単価使用年月		2021.12		歩掛使用年月		2021.12		労務調整係数		1.000-00-00-2-50	
単-18号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	374.3					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750							
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750							
軽油		1.2号	L	44	135	5,940							
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,520							
計						374,300							
単価						374.3	円/m						

参考資料 (1)

単-19号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	403
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無		m	1,000	286	286,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号		L	49	135	6,615		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		5,545		
計							403,000		
単価							403	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	696.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	467	467,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号	L	80	135	10,800		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		10,940		
計						696,800		
単価						696.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	924.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	645	774,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	162	110,808			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	132	135	17,820			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,172			
計					924,800			
単価					924.8	円/m		

参考資料（１）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,892	21,892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,900		
単価						21,900	円/人日	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,892	21,892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,900		
単価						21,900	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,215	19,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,220		
単価						19,220	円/人日	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,215	19,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,220		
単価						19,220	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 2.2km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						62,500			
単価						62,500	円/台		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				1.75	29,000	50,750			
			人	1.75	29,000	50,750			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						50,750			
単価						50,750			
						50,750	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 07		
						歩掛使用年月	2022. 07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	施工形態動向調査費	切削オーバーレイ工 技術員:0.5人	単位	式	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	施工形態動向調査費	切削オーバーレイ工 技術員:0.5人			0	0			
			式	1		14,500			
	計					0			
						14,500			
	単価					0			
						14,500	円/式		

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1938千円	単位	式	数量	1	単価	1,938,000	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用								
			式	1		1,938,000			
	計								
						1,938,000			
	単価								
						1,938,000	円/式		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	快適トイレ費用	男性用 5.2ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0
						1		265,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ	男性用		0	0	0		
			基・月	5.2	51,000	265,200		
	計					0		
						265,200		
	単価					0		
						265,200	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	268,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)				人	1	33,547	33,547	
軽油		1. 2号		L	204	135	27,540	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm		供用日	1.31	158,000	206,980	
諸雑費 (まるめ)				式	1		33	
計							268,100	
単価							268,100	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	77,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	29,610	29,017			
軽油	1. 2号	L	43	135	5,805			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					77,790			
単価					77,790	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	121,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547		33,547		
軽油		1. 2号	L	48	135		6,480		
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400		81,176		
諸雑費（まるめ）			式	1			97		
計							121,300		
単価							121,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	55,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	25	135	3,375		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						55,830		
単価						55,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	単価	43,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547			
軽油		1. 2号	L	26	135	3,510			
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						43,210			
単価						43,210		円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月	2021.12
						歩掛使用年月	2021.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻（切削）【（株）共立砕石所】	t	100	1,300	130,000	
計						130,000	
単価						1,300	円/t

						単価使用年月	2021.12
						歩掛使用年月	2021.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻（切削）【日本道路㈱福岡合材センター】	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-2号	クラック防止シート張 【夜間】	W500	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0		CB430930
			m	1	392.3	392.3		
	クラック防止シート (材料費)	ロス含む		0	0	0		WYB00003
			m	1	906	906		単一 14号
	計					0		
						1,298.3		
	単価					0		
						1,299		円/m
	変更積算単価							
						1,163		円/m

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,940	
						1		2,940	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用			1	3,282	3,282	CB430020	
				m3	1	3,282	3,282		
計							3,282		
単価							3,282		
							3,282	円/m3	

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		1,238	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 6.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB430020	
				m3	1	1,382	1,382		
計							0		
単価							1,382		
							0		
							1,382	円/m3	
変更積算単価									
							1,238	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-5号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,736
						1		2,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,055	3,055	WYB00002	
			m3	1	3,055	3,055	単-15号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	
						3,055		

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WYB00005	
			m3	1	3,525	3,525	単-16号	
計						0		
単価						3,525	円/m3	
変更積算単価						3,157	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	335.2
						1		335.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	374.3	374.3	WB821210	
			m	1	374.3	374.3	単- 17号	
計						374.3		
単価						374.3		
						374.3	円/m	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	361
						1		361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	403	403	WB821210	
			m	1	403	403	単- 18号	
計						403		
単価						403		
						403	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		624.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	696.8	696.8	単- 19号	
計						0		
						696.8		
単価						0		
						696.8	円/m	
変更積算単価								
						624.1	円/m	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	818.2
						1		818.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	913.4	913.4	WB821210	
				1	913.4	913.4	単- 20号	
計						913.4		
						913.4		
単価						913.4		
						913.4	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	溶融式区画線 (減速標示) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,657
						1		1,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		2	924.8	1,849.6	WB821210	
			m	2	924.8	1,849.6	単- 21号	
計						1,849.6		
単価						1,850		
						1,850	円/m	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	828.4
						1		828.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		1	924.8	924.8	WB821210	
			m	1	924.8	924.8	単- 21号	
計						924.8		
単価						924.8		
						924.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	2,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	37,642	4,140		
特殊作業員			人	0.33	34,650	11,434		
普通作業員			人	0.549	30,712	16,860		
改質アスファルト混合物 (夜間)		密粒キヤップ ASホ リマ-改質 I 型(13)	t	12.573	12,100	152,133		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	268,100	29,491	WK430050 単一 26号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	77,790	8,556	WK430060 単一 27号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	121,300	13,343	WK430070 単一 28号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	55,830	6,141	WK430080 単一 29号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	43,210	4,753	WK430090 単一 30号	
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		13,171		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					100			2,643
計					264,300			
単価					2,643		円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-14号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0	
						1	906		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック防止材		W500		0	0	0			
			m	1.11	817	906			
計						0			
						906			
単価						0			
						906	円/m		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-15号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	1	単価	3,055	
						1	3,055		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）				2.35	1,300	3,055	WB020052		
			t	2.35	1,300	3,055	単一 31号		
計						3,055			
						3,055			
単価						3,055			
						3,055	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)		t	0	0	0	WB020052	
			2.35	1,500	3,525	単- 32号	
計					0		
単価					3,525		
					0		
					3,525	円/m ³	

参考資料（１）

		単価使用年月		2021.12				
		歩掛使用年月		2021.12				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-50				
単-17号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	374.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	135	5,940		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,520		
計						374,300		
単価						374.3	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	286	286,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	135	6,615		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		5,545		
計						403,000		
単価						403	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	696.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	467	467,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号	L	80	135	10,800		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		10,940		
計						696,800		
単価						696.8	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	913.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置(熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	571	571,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
	軽油	1.2号	L	98	135	13,230		
	諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		16,270		
	計					913,400		
	単価					913.4	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.12
						歩掛使用年月	2021.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 924.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	645	774,000
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		k g	684	162	110,808
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		k g	30	150	4,500
接着用プライマー		区画線用		k g	30	350	10,500
軽油		1.2号		L	132	135	17,820
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		7,172
計							924,800
単価							924.8 円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,892	21,892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,900		
単価						21,900	円/人日	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,215	19,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,220		
単価						19,220	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			19,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,215	19,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,220		
単価						19,220	円/人日	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボイル式・廃材積込装置付) 2.0m 8.6km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	268,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
軽油	1. 2号	L	204	135	27,540			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		33			
計					268,100			
単価					268,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一27号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	29,610	29,017			
軽油	1. 2号	L	43	135	5,805			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					77,790			
単価					77,790	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		121,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
	軽油	1. 2号	L	48	135	6,480			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.4～6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1		97			
	計						121,300		
	単価						121,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	55,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
軽油	1. 2号	L	25	135	3,375			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					55,830			
単価					55,830	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	43,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
軽油	1. 2号	L	26	135	3,510			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					43,210			
単価					43,210	円/日		

参考資料（２）

						単価使用年月	2021.12
						歩掛使用年月	2021.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-31号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻（切削）【（株）共立砕石所】	t	100	1,300	130,000	
計						130,000	
単価						1,300	円/t

						単価使用年月	2021.12
						歩掛使用年月	2021.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-32号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻（切削）【日本道路㈱福岡合材センター】	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t